crao etiam diameter.

Xv^ivj zpi-jwjov spatium trUingulare. Satis constat apud omnes yytpiov

esse spatium, aream, (j/;fi!J.c( vero atque tiSog tsso. Jiguram. Si spatium

<juatuor lineis parallelis concludendum est, dicitur ;r«|0«A>,Kj>,s7pafJifjiov;(WjO!'ov,

quod plus scmel Icgimus in Euclide; at, si tribus, appellatur ^(wpt'ov

tpi'l'Mn ,
quod in hoc Platonis loco occurril. Cum igitur Socrates dixisset

To'Js TO yapiov zpi-j'^vc)/ hoc spatium triangidare definivit figurae genus

atque aream, puta 0,60, non vero speciem IrianguH, quod adeo fingi

poterat rectangulum, vel aequilaterum, vel isoscele, vcl scalenum etc.,

dumniodo datam aream concluderet. Ergo figurae genus erat triangulare,

area erat data; at species trianguli omnino indefinita.

'Ev-aSfivat intendere , intus tendere, intus distendere. Euclides utitur

vocabulo E'f/i>9.cfetv ,
quoties figura, puta reclilinea, in alia figura inscri-

benda est, ita ut anguli figurae inscriplae contingant latera, scu peri-

pheriam , figurae in qua inscribitur, vide eum lib. iv. defin. i
,
prop.

6. 8. etc. Plato parem inscribendi rationem indicaturus praetulit vocem

hrivjtvj. Cum cnim ageretur de inscribenda non data trianguli specie.

(11 Oaiirrcs dt Ptaton truduilcs yar /'. Cousin in adnotatioDC ad Menonem.
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scd area, haec aliis :il(jue aliis mollis in diversas triangulorum species

dislendi poterat , ac debebat , ut constaret, iitruin in circulo dalo in-

scribi posset, nee ne.

Ex dictis patet, Socralem hoc proposiiisse proldema: potest nc lioc

S|>aliutn Iriangulare inscribi in hoc circulo? lam facile |)racsentiuiil omnes

problematis solutionem penderc a specie, sen figura Iriangiili; adcoque

vaiias liypotheses fingi posse pro varia trianguli forma. Quare Socrates

ab hypothcsi exorditur , inquiens :

E( p-iv iarzi TGuro to yaptov xoioutov si hoc spatium [vel area] est tale.

Socrates, uti promiserat , utitur hypothesi. Quivis vero facile intclligil

Tsuro TO yr^piov esse aream triangularem nuper commcmoralam.

Tr,v ^o'^il'jct.v (xuzoO •^pa.ij.[kr,v datam eiiis lineam. ^ idiinus solam arcam

trianguli esse datam, non vero figuram ac spccicm, ergo nulla trianguli

linea data erat; quare haec verba de triangulo intelligi nequeunt, turn

quia tres in eo sunt lineae , turn quia omnes indefinitac erant, nedum

datae. E conlrario circulus erat datus, ideoque etiam diameter, crijo in

circulo quaerenda est data linea, quo vocabulo plane vidgari nulla alia